ATA Nº 02 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 003/2017

Aos dez dias do mês de março de dois mil e dezessete, às oito horas e trinta minutos, na

Prefeitura Municipal de Colinas, reuniram-se os membros da Comissão, nomeada pela

Portaria nº 1497-01/2017,a fim de avaliar as experiências profissionais apresentados pelos

candidatos a Psicólogo, Fonoaudiólogo e Monitor Educacional Infantil (Monitor Escolar)

inscritos no Processo Seletivo Simplificado para a contratação emergencial. Após a

identificação dos candidatos e a totalização das notas, foi utilizado os critérios de desempate

que constam no Item 9 do Edital PSS 03/2017, segue abaixo a pontuação e classificação dos

candidatos inscritos:

Atividade Nome dos Candidatos Inscritos Pontuação Classificação

Psicólogo – 02

(dois) cargos,

com carga

horária de 20

(vinte) horas

semanais, com

vencimentos

equivalentes ao

Padrão 08 do

Quadro de

Cargos Efetivos

do Município de

Colinas.

Daiana Graciele Bueno 100 1º Lugar

Daielle Marion 82 2º Lugar

Jaqueline Demamam 72 3º Lugar Desempate

Cassiane Purper de Souza 72 4º Lugar Desempate

Daniela Deimiquei 52 5º Lugar

Liege dos Santos Bernsmüller 40 6º Lugar

Simone Marasca 32 7º Lugar Desempate

Afonso Wenneker Roveda 32 8º Lugar Desempate

Ane Lis Schardong 26 9º Lugar

Ivan Cornelius Dahm 22 10º Lugar Desempate

Suelen Beal Miglioransa 22 11º Lugar Desempate

Thais Massom 22 12º Lugar Desempate

Dalila Giacomini 20 13º Lugar

Denise Maria Junqueira 17 14º Lugar Desempate

Vanessa Cardoso Brandão 17 15º Lugar Desempate

Daniela Saldanha 12 16º Lugar

Claudia Zagonel Bender 7 17º Lugar

Viviane Spellmeier 6 18º Lugar

Atividade Nome dos Candidatos inscritos Pontuação Classificação

Fonoaudiólogo – 01

(um) cargo, com carga

horária de 20 (vinte)

horas semanais, com

vencimentos

equivalentes ao Padrão

08 do Quadro de

Cargos Efetivos do

Município de Colinas

Gisele Fernanda Schaurich

Rezende
72

1º Lugar

Desempate

Ana Julia Sartori 72
2º Lugar

Desempate

Thayse Bienert Goetze Fallavena

52 3º Lugar

Mariana Meyer

06 4º Lugar

Atividade Nome dos Candidatos Inscritos Pontuação Classificação

Monitor Educacional

Infantil (Monitor

Escolar) – 06 (seis)

cargos, com carga

horária de 40

(quarenta) horas

semanais, com

vencimentos

equivalentes ao

Padrão 03 do Quadro

de Cargos Efetivos

do Município de

Colinas.

Maristela Altevogt 42 1º Lugar

Gislaine de Castro 40 2º Lugar

Luisa Hexsel 32 3º Lugar

Michela Carvalho dos Santos 22 4º Lugar Desempate

Juliana Tischer 22 5º Lugar Desempate

Claudia Raquel Engelmann 7 6º Lugar Desempate

Maira Fabiana Fritsch 7 7º Lugar Desempate

Kauana Emanuele Marques

Junqueira 7 8º Lugar Desempate

Cristiele Coproski Francisco 7 9º Lugar Desempate

Hemanoelle Candida Delazeri 6 10º Lugar

Nubia Lacerda da Silva 2 11º Lugar

Sendo assim abre-se o prazo recursal de um dia. Nada mais havendo a se tratar foi encerrada a

reunião e para constar lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos presentes a este ato

público. Colinas, 10 de março de 2017.

Membros da comissão:

Clara L. Krug                Regina B. Sulzbach   Flademir Saling

PLANILHA DE PONTUAÇÃO PSICÓLOGO

Nome: Afonso Wenneker Roveda Data de Nasc.: 19.10.1989

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 6

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 32

Nome: Ane Lis Schardong Data de Nasc.: 10.11.1982

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 26

Nome: Cassiane Purper de Souza Data de Nasc.: 23.02.1984

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 6

de 3 anos e 1 dia até 5 anos 8

mais de 5 anos 12

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos 20

mais de 5 anos -

TOTAL 72

Nome: Cláudia Zagonel Bender Data de Nasc.: 24.04.1985

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano -

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 7

Nome: Daiana Graciele Bueno Data de Nasc.: 08.07.1988

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 6

de 3 anos e 1 dia até 5 anos 8

mais de 5 anos 12

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos 20

mais de 5 anos 30

TOTAL 100

Nome: Daielle Marion Data de Nasc.: 11.06.1985

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 6

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos 20

mais de 5 anos 30

TOTAL 82

Nome: Dalila Giacomini Data de Nasc.: 14.10.1989

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 6

de 3 anos e 1 dia até 5 anos 8

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano -

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 20

Nome: Daniela Deimiquei Data de Nasc.: 26.06.1984

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 6

de 3 anos e 1 dia até 5 anos 8

mais de 5 anos 12

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 52

Nome: Daniela Saldanha Data de Nasc.: 14.06.1990

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 6

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano -

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 12

Nome: Denise Maria Junqueira Data de Nasc.: 17.07.1968

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 6

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 17

Nome: Ivan Cornelius Dahm  Data de Nasc.: 21.03.1990

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano -

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 22

Nome: Jaqueline Demamam Data de Nasc.: 15.07.1965

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 6

de 3 anos e 1 dia até 5 anos 8

mais de 5 anos 12

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos 20

mais de 5 anos -

TOTAL 72

Nome: Liege dos Santos Bernsmüller Data de Nasc.: 07.05.1984

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 6

de 3 anos e 1 dia até 5 anos 8

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 40

Nome: Simone Marasca Data de Nasc.: 19.07.1974

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 6

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 32

Nome: Suelen Beal Miglioransa Data de Nasc.: 16.06.1990

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano -

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 22

Nome: Thaís Massom Data de Nasc.: 19.12.1991

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano -

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 22

Nome: Vanessa Cardoso Brandão Data de Nasc.: 11.08.1989

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 6

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 17

Nome: Viviane Spellmeier Data de Nasc.: 12.10.1987

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano -

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 6

PLANILHA DE PONTUAÇÃO FONOAUDIÓLOGO

Nome: Ana Julia Sartori Data de Nasc.: 22.10.1989

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 6

de 3 anos e 1 dia até 5 anos 8

mais de 5 anos 12

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos 20

mais de 5 anos -

TOTAL 72

Nome: Gisele Fernanda Schaurich Rezende Data de Nasc.: 29.03.1983

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 6

de 3 anos e 1 dia até 5 anos 8

mais de 5 anos 12

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos 20

mais de 5 anos -

TOTAL 72

Nome: Mariana Meyer Data de Nasc.: 19.08.1994

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano -

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 6

Nome: Thayse Bienert Goetze Fallavena Data de Nasc.: 27.11.1985

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 6

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos 20

mais de 5 anos -

TOTAL 52

PLANILHA DE PONTUAÇÃO MONITOR EDUCACIONAL INFANTIL

 (Monitor Escolar)

Nome: Claudia Raquel Engelmann Data de Nasc.: 03.09.1980

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano -

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 7

Nome: Cristiele Coproski Francisco Data de Nasc.:  31.08.1998

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano -

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 7

Nome: Gislaine de Castro Data de Nasc.: 14.07.1988

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 6

de 3 anos e 1 dia até 5 anos 8

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 40

Nome: Hemanoelle Candida Delazeri Data de Nasc.:  07.03.1997

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano -

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 6

Nome: Juliana Tischer Data de Nasc.: 10.10.1996

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano -

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 22

Nome: Kauana Emanuele Marques Junqueira Data de Nasc.:  01.11.1996

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano -

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos --

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 7

Nome: Luisa Hexsel Data de Nasc.: 10.09.1984

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano 4

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 6

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 32

Nome: Maira Fabiana Fritsch Data de Nasc.:  15.10.1987

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano -

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 7

Nome: Maristela Altevogt Data de Nasc.: 16.04.1984

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano -

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos 20

mais de 5 anos -

TOTAL 42

Nome: Michela Carvalho dos Santos Data de Nasc.:  08.11.1983

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano -

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano 5

de 1 ano e 1 dia até 3 anos 15

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 22

Nome: Nubia Lacerda da Silva Data de Nasc.:  01.12.1978

Critérios Pontuação

Homologação das inscrições 2

1. Experiência profissional na área de atuação

na iniciativa privada:

 até um 1 ano -

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

2. Experiência profissional na área de atuação

em órgãos públicos:

 até um 1 ano -

de 1 ano e 1 dia até 3 anos -

de 3 anos e 1 dia até 5 anos -

mais de 5 anos -

TOTAL 2

Membros da Comissão:

Clara L. Krug    Regina B. Sulzbach   Flademir Saling